
Nachkommen von Goswin Hegger

Generation 1

1. GOSWIN1 HEGGER wurde im Jahr 1749 in Süchteln geboren. Er verstarb am 27 Feb 1804 in
Süchteln Section Hagenbroich. Er heiratete Catharina Kasen am 15 Mai 1780 in Grefrath. Sie
wurde im Jahr 1757 in Grefrath geboren. Sie verstarb am 03 Feb 1829 in Süchteln.

Goswin Hegger und Catharina Kasen hatten folgende Kinder:

2. i. JOHANN PETER2 HEGGER wurde am 05 Jul 1781 in Süchteln geboren.

3. ii. PETER JOHANN HEGGER wurde am 05 Jun 1783 in Süchteln geboren.

4. iii. ANNA CATHARINA HEGGER wurde am 23 Sep 1785 in Süchteln geboren.

5. iv. ANNA MARGARETHA HEGGER wurde am 11 Mrz 1788 in Süchteln geboren.

6. v. JOHANN HEGGER wurde am 19 Jan 1790 in Süchteln geboren.

7. vi. JOHANN MATHIAS HEGGER wurde im Jahr 1791 in Süchteln Hagenbroich geboren.

8. vii. HUBERT HEGGER wurde am 16 Jun 1792 in Süchteln Hagenbroich geboren.

9. viii. JOHANN HEINRICH HEGGER wurde am 06 Mai 1795 in Süchteln Hagenbroich
geboren.

+10. ix. GOSWIN HEGGER wurde am 13 Nov 1797 in Süchteln Hagenbroich geboren. Er
verstarb am 23 Apr 1842 in Süchteln. Er heiratete (1) ANNA MARIA TISKES, die
Tochter von Peter Tiskes und Anna Catharina Hüser, am 16 Aug 1830 in Süchteln.
Sie wurde am 04 Jul 1804 in Boisheim geboren. Er hat (2) ANNA MARIA KÜPPERS

geheiratet. Sie wurde im Jahr 1801 in Boisheim geboren. Sie verstarb am 09 Aug
1880 in Süchteln.

11. x. PETER HEGGER wurde im Jahr 1799 in Süchteln geboren. Er verstarb am 09 Nov
1804 in Süchteln.

+12. xi. ANNA CATHARINA HECKER wurde am 17 Jul 1803 in Süchteln Section Hagenbroich
geboren. Sie verstarb am 25 Jan 1858 in Süchteln. Sie heiratete (1) JOHANN

MICHAEL LOOSER, der Sohn von Henricus Looser und Anna Catharina Nauen, am
21 Mai 1828 in Süchteln. Er wurde am 18 Feb 1806 in Dülken geboren. Er verstarb
am 17 Aug 1830 in Süchteln. Sie heiratete (2) JOHANN CORNELIUS WALRAVES, der
Sohn von Johann Peter Walraves und Christina alias Haus Pepers, am 14 Nov
1833 in Süchteln. Er wurde am 14 Okt 1797 in Lobberich geboren. Er verstarb am
02 Okt 1843 in Süchteln. Sie heiratete (3) PETER PAUL KOX, der Sohn von Petrus
Jacobus Kox und Anna Catharina Berger, am 06 Feb 1846 in Süchteln. Er wurde
am 31 Aug 1805 in Süchteln Section Dohrbusch geboren. Er verstarb am 11 Sep
1867 in Süchteln.

Generation 2

10. GOSWIN2 HEGGER (Goswin1) wurde am 13 Nov 1797 in Süchteln Hagenbroich geboren. Er verstarb
am 23 Apr 1842 in Süchteln. Er heiratete (1) ANNA MARIA TISKES, die Tochter von Peter Tiskes und
Anna Catharina Hüser, am 16 Aug 1830 in Süchteln. Sie wurde am 04 Jul 1804 in Boisheim
geboren. Er hat (2) ANNA MARIA KÜPPERS geheiratet. Sie wurde im Jahr 1801 in Boisheim
geboren. Sie verstarb am 09 Aug 1880 in Süchteln.

Goswin Hegger und Anna Maria Küppers hatten folgende Kinder:

+13. i. JOHANN ENGELBERT3 HEGGER wurde am 28 Jul 1832 in Süchteln Section
Hagenbroich geboren. Er heiratete (1) ANNA CATHARINA BREUER, die Tochter von
Carl Breuer und Elisabeth Püllen, am 15 Mai 1874 in Süchteln. Sie wurde am 05
Okt 1837 in Schiefbahn geboren. Sie verstarb am 27 Aug 1917 in Süchteln
Krefelderstraße 56. Er heiratete (2) ANNA MARGARETHA MOLLEN, die Tochter von
Johann Hermann Mollen und Anna Emilia Gartz, am 14 Mai 1861 in Süchteln. Sie
wurde im Jahr 1841 in Oedt geboren. Sie verstarb am 22 Apr 1867 in Süchteln.

14. ii. MARIA CATHARINA ELISABETH HEGGER wurde am 12 Apr 1835 in Süchteln Section
Hagenbroich geboren. Sie verstarb am 08 Okt 1835 in Süchteln.
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Generation 2 (Fortsetzung)

15. iii. ANNA CATHARINA HEGGER wurde am 12 Apr 1835 in Süchteln Section Hagenbroich
geboren. Sie verstarb am 17 Mai 1836 in Süchteln.

12. ANNA CATHARINA2 HECKER (Goswin1 Hegger) wurde am 17 Jul 1803 in Süchteln Section
Hagenbroich geboren. Sie verstarb am 25 Jan 1858 in Süchteln. Sie heiratete (1) JOHANN MICHAEL

LOOSER, der Sohn von Henricus Looser und Anna Catharina Nauen, am 21 Mai 1828 in Süchteln.
Er wurde am 18 Feb 1806 in Dülken geboren. Er verstarb am 17 Aug 1830 in Süchteln. Sie
heiratete (2) JOHANN CORNELIUS WALRAVES, der Sohn von Johann Peter Walraves und Christina
alias Haus Pepers, am 14 Nov 1833 in Süchteln. Er wurde am 14 Okt 1797 in Lobberich geboren.
Er verstarb am 02 Okt 1843 in Süchteln. Sie heiratete (3) PETER PAUL KOX, der Sohn von Petrus
Jacobus Kox und Anna Catharina Berger, am 06 Feb 1846 in Süchteln. Er wurde am 31 Aug 1805
in Süchteln Section Dohrbusch geboren. Er verstarb am 11 Sep 1867 in Süchteln.

Johann Michael Looser und Anna Catharina Hecker hatten folgende Kinder:

16. i. JOHANN HEINRICH3 LOOSER wurde am 01 Apr 1829 in Süchteln Section Dornbusch
geboren. Er verstarb am 21 Jan 1830 in Süchteln.

17. ii. ANNA CATHARINA DOROTHEA LOOSER wurde am 23 Jul 1830 in Süchteln Section
Dornbusch geboren. Sie verstarb am 25 Nov 1830 in Süchteln.

Johann Cornelius Walraves und Anna Catharina Hecker hatten folgende Kinder:

18. i. ANNA CHRISTINA HUBERTINA3 WALLRAVENS wurde am 26 Aug 1834 in Süchteln
geboren. Sie verstarb am 21 Sep 1873 in Leuth. Sie heiratete Johann Mathias
Peuten, der Sohn von Gerhard Peuten und Emilie Finken, am 23 Nov 1868 in
Süchteln. Er wurde am 19 Mrz 1825 in Leuth geboren. Er verstarb am 26 Jun 1897
in Leuth im Dorfe 192a.

+19. ii. CATHARINA ELISABETH WALLRAFEN wurde am 29 Nov 1835 in Süchteln geboren. Sie
verstarb am 07 Feb 1859 in Milbeck. Sie heiratete Mathias Arnold Riemen, der
Sohn von Peter Heinrich Riemen und Maria Elisabeth Kroger, am 23 Okt 1857 in
Süchteln. Er wurde am 04 Aug 1826 in Grefrath geboren. Er verstarb am 21 Mrz
1895 in Hinsbeck Milbeck 361.

20. iii. LISETTA WALLRAVENS wurde im Jahr 1838 in Süchteln geboren. Sie verstarb am 04
Feb 1844 in Süchteln.

21. iv. ANNA CATHARINA WALLRAVENS wurde am 04 Feb 1838 in Süchteln Section
Dornbusch geboren. Sie verstarb am 16 Jun 1838 in Süchteln.

+22. v. JOHANN MARTIN WALLRAVES wurde am 13 Apr 1839 in Süchteln Section Dornbusch
geboren. Er verstarb am 06 Jan 1881 in Süchteln Stadt. Er heiratete Catharina
Elisabeth Tüffers, die Tochter von Johann Nicolaus Tüffers und Anna Catharina
Lommes, am 15 Okt 1869 in Süchteln. Sie wurde im Jahr 1841 in Leuth geboren.
Sie verstarb am 30 Jun 1880 in Süchteln am Dornbusch.

23. vi. MARIA LUCIA WALLRAVENS wurde am 06 Mai 1841 in Süchteln Section Dornbusch
geboren.

Generation 3

13. JOHANN ENGELBERT3 HEGGER (Goswin2, Goswin1) wurde am 28 Jul 1832 in Süchteln Section
Hagenbroich geboren. Er heiratete (1) ANNA CATHARINA BREUER, die Tochter von Carl Breuer und
Elisabeth Püllen, am 15 Mai 1874 in Süchteln. Sie wurde am 05 Okt 1837 in Schiefbahn geboren.
Sie verstarb am 27 Aug 1917 in Süchteln Krefelderstraße 56. Er heiratete (2) ANNA MARGARETHA

MOLLEN, die Tochter von Johann Hermann Mollen und Anna Emilia Gartz, am 14 Mai 1861 in
Süchteln. Sie wurde im Jahr 1841 in Oedt geboren. Sie verstarb am 22 Apr 1867 in Süchteln.

Johann Engelbert Hegger und Anna Catharina Breuer hatten folgende Kinder:

24. i. MARIA CATHARINA JOSEPHINA4 HEGGER wurde am 18 Mrz 1877 in Süchteln geboren.
Sie verstarb am 11 Apr 1877 in Süchteln.

25. ii. KARL LUDWIG MATHIAS HEGGER wurde am 30 Apr 1883 in Süchteln geboren. Er
verstarb am 05 Okt 1972 in Viersen. Er heiratete Anna Elisabeth Hax am 29 Jan
1927 in Süchteln. Sie wurde am 05 Nov 1888 in Krefeld geboren. Sie verstarb am
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Generation 3 (Fortsetzung)

04 Jan 1953 in Süchteln.

Johann Engelbert Hegger und Anna Margaretha Mollen hatten folgende Kinder:

26. i. JOHANN HERMANN MATHIAS4 HEGGER wurde am 21 Feb 1862 in Süchteln am
Hagenbroich geboren.

27. ii. LUDWIG HUBERT HEGGER wurde am 01 Jun 1863 in Süchteln am Hagenbroich
geboren. Er verstarb am 29 Nov 1887 in Süchteln.

28. iii. EMILIA MARIA JOSEPHA HEGGER wurde am 19 Mrz 1865 in Süchteln geboren. Sie
verstarb am 20 Mrz 1865 in Süchteln.

29. iv. ANNA CATHARINA HEGGER wurde am 23 Feb 1866 in Süchteln am Hagenbroich
geboren. Sie verstarb am 27 Feb 1866 in Süchteln.

30. v. ANNA EMILIA MATHILDE HEGGER wurde am 14 Mrz 1867 in Süchteln am Hagenbroich
geboren. Sie verstarb am 03 Jul 1951 in Düsseldorf Oberkassel.

19. CATHARINA ELISABETH3 WALLRAFEN (Anna Catharina2 Hecker, Goswin1 Hegger) wurde am 29 Nov
1835 in Süchteln geboren. Sie verstarb am 07 Feb 1859 in Milbeck. Sie heiratete Mathias Arnold
Riemen, der Sohn von Peter Heinrich Riemen und Maria Elisabeth Kroger, am 23 Okt 1857 in
Süchteln. Er wurde am 04 Aug 1826 in Grefrath geboren. Er verstarb am 21 Mrz 1895 in Hinsbeck
Milbeck 361.

Mathias Arnold Riemen und Catharina Elisabeth Wallrafen hatten folgendes Kind:

31. i. PETER MARTIN4 RIEMEN wurde am 12 Nov 1858 in Hinsbeck geboren. Er verstarb
am 27 Sep 1883 in Hinsbeck auf Milbeck 361.

22. JOHANN MARTIN3 WALLRAVES (Anna Catharina2 Hecker, Goswin1 Hegger) wurde am 13 Apr 1839
in Süchteln Section Dornbusch geboren. Er verstarb am 06 Jan 1881 in Süchteln Stadt. Er
heiratete Catharina Elisabeth Tüffers, die Tochter von Johann Nicolaus Tüffers und Anna
Catharina Lommes, am 15 Okt 1869 in Süchteln. Sie wurde im Jahr 1841 in Leuth geboren. Sie
verstarb am 30 Jun 1880 in Süchteln am Dornbusch.

Johann Martin Wallraves und Catharina Elisabeth Tüffers hatten folgende Kinder:

+32. i. CATHARINA HUBERTINA4 WALRAFEN wurde am 19 Jan 1870 in Süchteln im Hause 29
geboren. Sie verstarb am 10 Dez 1943 in Lobberich. Sie heiratete Josef Bruns, der
Sohn von Hermann Bruns und Caroline Triebold, am 12 Mai 1892 in Lobberich. Er
wurde am 03 Dez 1861 in Welda geboren.

33. ii. ANNA MARIA WALRAFEN wurde am 11 Aug 1871 in Süchteln am Dornbusch geboren.
Sie verstarb am 17 Jan 1879 in Süchteln am Dornbusch.

34. iii. ANNA WALLRAVES wurde am 16 Dez 1873 in Süchteln am Dornbusch geboren. Sie
heiratete Peter Johann Linzen, der Sohn von Jacob Linzen und Anna Catharina
Wimmers, am 04 Mai 1898 in Leuth. Er wurde am 30 Okt 1867 in Birgelen geboren.

35. iv. CLARA WALRAFEN wurde am 15 Jun 1875 in Süchteln am Dornbusch geboren. Sie
verstarb am 19 Jan 1880 in Süchteln am Dornbusch.

36. v. MARTIN WALRAFEN wurde am 11 Nov 1877 in Süchteln am Dornbusch geboren.

37. vi. ELISABETH WALLRAVES wurde am 30 Jun 1880 in Süchteln am Dornbusch geboren.
Sie verstarb am 01 Jul 1880 in Süchteln am Dornbusch.

Generation 4

32. CATHARINA HUBERTINA4 WALRAFEN (Johann Martin3 Wallraves, Anna Catharina2 Hecker, Goswin1

Hegger) wurde am 19 Jan 1870 in Süchteln im Hause 29 geboren. Sie verstarb am 10 Dez 1943
in Lobberich. Sie heiratete Josef Bruns, der Sohn von Hermann Bruns und Caroline Triebold, am
12 Mai 1892 in Lobberich. Er wurde am 03 Dez 1861 in Welda geboren.

Josef Bruns und Catharina Hubertina Walrafen hatten folgendes Kind:

38. i. HEINRICH MATHIAS5 BRUNS wurde im Jahr 1880 in Lobberich geboren. Er verstarb
am 06 Feb 1899 in Lobberich.
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